3

2

[s. XI]

Donació.  Arnau Arnau dóna al monestir de Sant Pere de les Maleses la part que té de l'església de

Sant Martí de la Torre d'Olient amb les seves dècimes, primícies i oblacions, pel remei de la 

seva ànima i la dels seus parents.

A [Original perdut]

B còpia del segle XV. Sevilla, ADM, Pallars, L.18, doc.1145. 

R* Poblet, ADM, Pallars, L.18, doc.1145. Microfilmat ex B. 

In nomine Domini eterni dei et salvatoris nostri Ieshu Christi. 

Ego Arnalla32 Arnal donator sum Deo et domum Sancti Petri apostoli qui est situs in loco Maleto.

Manifestum  est  enim  quia  placuit  in  animus  meis  et  placet  nullius  quogenuscii  imperio  nec

suadenas ingenio sed propria et expontanea mihi hoc elegi cum deo bona voluntas, ut tibi, predicto

domo, cartam donacionis fecissem de quale porcione habeo in ipsa ecclesia de Sancti Martini cum

decimas, et  primicias, et oblaciones, cum quantum pertinet ad ipsa ecclesia nichil ex inde opus

meum reservavi. Sic facere charta propter dominum et remedium anime mee vel de parentis meis.

Et est ipsa ecclesia in comitatu paliarense, in loco ubi dicitur ad ipsa turre de Ulien. Sic dono ipsa

ecclesia ad iam dicto domo Sancti Petri e cum exeo et regresio suo aproprio. Et de meo iure, in

potestate eius trado vel ipsi servientes ad usandi et tenendi vel exfructuandi, tam presentes quam

venturos, in Dei nomine abeant plenam potestatem. Et qui ista donacione disrumpere temtaverit

iram Dei omnipotentis incurrat, et in super proptemporali iudicio componat quantum hic resonat in

dumplam ad predictum domum cum omnem suam in melioracionem. Et  in  antea ista  scriptura

firmis permaneat omni tempore. 

Facta  carta33 mercedem  largicionis  seu  donacionis  XIIII  kalendas  aprilis  aprilis  anno  XXXV

regnante Filipo rege.

Sig+num Arnal Arnal qui ista carta rogavit scribere et testes rogare firmavit. Sig+num Petro Arnal.

Sig+num Folconi testes sunt. Guilelmus libre scripsit sob rogacione de Mironi presbitero die et

anno que supra. 

32 segueix Arnal cancel·lat
33 segueix mercede cancel·lat

4

3

[1081-1098]

Testament. Pere Udalard atorga testament; deixa al seu fill Ramon la tercera part de la Torre
d'Olient i fa diverses lleixes a monestirs i esglésies per la salvació de la seva ànima.

A [Original perdut]

B còpia del segle XV. Sevilla, ADM, Pallars, L.18, doc.1145. 

R* Poblet, ADM, Pallars, L.18, doc.1145. Microfilmat ex B. 

C còpia del segle XVII. Estat de conservació regular, el paper presenta certa afectació a la part inferior. 
Sevilla, ADM, Pallars, L.18, doc.1140. 

R Poblet, ADM, Pallars, L.18, doc.1140. Microfilmat ex C. 

Aliud testamentum nuncupatum de la torre de Ulien

In nomine domini34 nostri Jesu Christi et individue trinitatis qui est verus et unus deus35.

Ego  Petrus  Udolardus,  qui  sum plenus  memoria  et  bona  voluntate,  ex  punxit  in  deus  et  trina

maiestas vobis, omne facultatem meam, volo testamentum facere et tamen factum propter timorem

mortis que ibi tutus sum a beato Iacobo. Hec est misericordia. Ex mea posibilitate vel hereditate de

ipsam turrem III partem que mihi procedit dono filio meo Bernardo. Exstra, hominem que vocatur

Raimundus Bernardus cum uxore sua Aulina quem dimitto ad beata Maria de G[er]re36 propter

redemtione [a]n[ime me]e37 vel [...]38 [...]minum in die iudicii sit mihi39 in retributione. Et ipsaliam

terra40 in ipsa solana que Raimundus Galindus tenet pignorata per tres solidos, eam dimitto ad beato

Petro qui est fundatus in Maleto propter anime mee. Et mulum que ego duxero dimitto ad seniore

meo Sugnero et ad abbate Guillermo Miro et ad Girbertum Ato de  Saort, unum vendetis eum de

ipso precio accepto X solidos et date inde sex solidos ad debitoribus meis Isarnum III, a Ramon III,

a  Sancti  Martini  Baamol IIII  solidos,  et  de hoc quod superaverit  dimitte  per tres  partes:  unam

partem a Sancta Maria de Gerre, alia ad Sancto Petro de Maleto, alia ad Sancta41 Maria de Tremp.

Et XII unzas de aureo42 quod mihi debet Artullus comes, VI unzas ad Sepulcrum, alias VI ad Sancto

Petro ex Roma. Et hec omnia que super[±6]43 est ad vos dimitto  se[gnor meus] Sugner sub potestate

tua. Et si de infantulum meum fuisse causa ut filios non habuisses ex legale coniuigio, omnia ad vos

remasiset vel ad filiis vestris que habetis ex legale coniuigio. Et debrecor vos volde de habere que

34 segueix Dei eterni et salvatoris cancel·lat
35 Domini interliniat
36 forat
37 forat
38 part il·legible a causa del mal estat del paper
39 mihi interliniat
40 terra interliniat
41 Sancta interliniat
42 e interliniada
43 forat
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dimitto ad filio meo vel elemosinas44 ad istos supra scriptos sanctos vos fidelis sciatis inde, et si

aliquis homo inquietase hoc, voluerit vos publicetis que propter eum voleat. 

Fuit factum die et anno quo supra.

4

996 abril 1

El comte Borrell de Pallars dóna al monestir de Sant Pere de les Maleses, al Pallars, l'espluga i la

villa de Baiarri i la basílica de Sant Sadurní, amb els seus delmes i primícies, per a la salvació de